
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

Ταχ. Δ/νση : Ξενίας 24
Τ.Κ. - Πόλη : 11528 Αθήνα
Ιστοσελίδα
e-mail:

: https://attik.pde.sch.gr 
: mail@attik.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
Τηλέφωνο : 2144068429

             ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Ορισμού Σχολικών Περιφερειών των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών 
Γυμνασίων-Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
Αττικής» 

Ο αναπλ. Περιφερειακός Διευθυντής  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α/1985)
2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/03.08.2021), άρθρο 98.
3. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/ τ. Β’/16-10- 

2002) με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375, του νόμου 4957/2022 με θέμα: «Παράταση θητείας και  
άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθμ. 160288/Α7/23-12-2022 (Β΄6864/29-12-2022) (ΑΔΑ:6ΔΒΣ46ΜΤΛΗ-Ο90) Απόφαση  
του  Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά με την 
εκχώρηση διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους 
Περιφερειακούς Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους 
Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του 
Κράτους.

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/20/72838/Ε3/1-7-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφασης 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Την ανάγκη επαναπροσδιορισμού των ορίων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-
Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.) των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αττικής, λόγω της αυξητικής 
τάσης του αριθμού των μαθητών που λαμβάνουν γνωμάτευση για φοίτηση σε ως άνω τύπο 
σχολείου.

8. Τις προτάσεις των Διευθυντών/ντριών των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-
Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αττικής, όπως αυτές 

00001181020000118102

https://attik.pde.sch.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr


2

διατυπώθηκαν στη συνάντηση της 11ης Δεκεμβρίου 2024, μεταξύ του Περιφερειακού Επόπτη 
Ποιότητας της Εκπαίδευσης και των κ.κ. Διευθυντών/ντριών του εν λόγω τύπου σχολείων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

τη χωροταξική κατανομή των ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Αττικής ως εξής:

 Δ.Δ.Ε. Α΄ Αθήνας
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΘΗΝΑΣ: θα εξυπηρετεί όλους τους Δήμους που υπάγονται στη Διεύθυνση ΔΕ Α΄ 
Αθήνας εκτός από τον Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας.

 Δ.Δ.Ε. Β΄ Αθήνας
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ και για ΚΩΦΟΥΣ & ΒΑΡΗΚΟΟΥΣ Μαθητές:  θα εξυπηρετεί τους 
Δήμους Αγίας Παρασκευής, Βριλησσίων. Παπάγου-Χολαργού, Πεντέλης, Φιλοθέης-Ψυχικού, 
Χαλανδρίου.
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ:  θα εξυπηρετεί τους Δήμους Αμαρουσίου, Ηρακλείου, Κηφισιάς, 
Λυκόβρυσης-Πεύκης, Μεταμόρφωσης, Νέας Ιωνίας.
Επίσης, θα εξυπηρετεί και τον Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας που υπάγεται στη ΔΔΕ 
Α΄ Αθήνας.

 Δ.Δ.Ε. Γ’  Αθήνας
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΙΓΑΛΕΩ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Χαϊδαρίου.
Δύναται να εξυπηρετεί και τους Δήμους Αγίων Αναργύρων-Καματερού, Ιλίου, Περιστερίου, 
Πετρούπολης της οικίας ΔΕ καθώς και τα 3ο και 4ο Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Αθηναίων 
που υπάγεται στη ΔΔΕ Α΄ Αθήνας.
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΙΛΙΟΥ (ΝΕΩΝ ΛΙΟΣΙΩΝ): θα εξυπηρετεί τους Δήμους Αγίων Αναργύρων-Καματερού, 
Ιλίου, Πετρούπολης.
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: θα εξυπηρετεί τον Δήμο Περιστερίου. 
Δύναται να εξυπηρετεί και τους Δήμους Αγίων Αναργύρων-Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, 
Πετρούπολης της οικίας ΔΕ.

 Δ.Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Αγίου Δημητρίου, Αλίμου, 
Αργυρούπολης-Ελληνικού, Γλυφάδας, Νέας Σμύρνης, Παλαιού Φαλήρου, το ΝΑ τμήμα του Δήμου 
Καλλιθέας και τη Δημοτική Ενότητα Ταύρου του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου.

 Δ.Δ.Ε. Ανατολικής  Αττικής 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΧΑΡΝΩΝ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Αχαρνών, Διονύσου.
Δύναται να εξυπηρετεί τους Δήμους Αγίων Αναργύρων-Καματερού, Ιλίου, Πετρούπολης που 
υπάγονται στη ΔΔΕ Γ΄ Αθήνας.
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, Γέρακα-
Παλλήνης, Κρωπίας, Λαυρεωτικής, Μαρκοπούλου-Μεσογαίας, Παιανίας, Ραφήνας-Πικερμίου, 
Σαρωνικού, Σπάτων-Αρτέμιδας.

   ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΩΡΩΠΟΥ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Μαραθώνα, Ωρωπού.



3

 Δ.Δ.Ε.  Δυτικής  Αττικής 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Ασπροπύργου, Ελευσίνας, Μάνδρας-
Ειδυλλίας, Μεγαρέων.
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ: θα εξυπηρετεί τον Δήμο Φυλής.
Δύναται να εξυπηρετεί τον Δήμο Μεταμόρφωσης που υπάγεται στη ΔΔΕ Β΄ Αθήνας, τους Δήμους 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού, Ιλίου, Πετρούπολης που υπάγονται στη ΔΔΕ Γ΄ Αθήνας, καθώς και 
τον Δήμο Αχαρνών που υπάγεται στη ΔΔΕ Ανατολικής Αττικής.

 Δ.Δ.Ε. Πειραιά  
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Κερατσινίου-Δραπετσώνας, Περάματος, 
Σαλαμίνας.
ΕΝ.Ε-Ε-ΓΥ.-Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ: θα εξυπηρετεί τους Δήμους Κορυδαλλού, Νίκαιας-Αγίου Ι. Ρέντη, Πειραιά.
Επίσης, θα εξυπηρετεί το ΒΔ τμήμα του Δήμου Καλλιθέας και τη Δημοτική Ενότητα Μοσχάτου του 
Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου που υπάγεται στη ΔΔΕ Δ΄ Αθήνας.

   Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

           Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

Κοινοποίηση: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης  
2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής 
3. Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αττικής
4. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Αττικής (μέσω των Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 
Εσωτερική Διανομή:
Γραφείο Περιφερειακού Επόπτη Ποιότητας της Εκπ/σης 
της ΠΔΕ Αττικής 

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Γ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ


	ADA: AΔA: ΨΛΧΝ46ΝΚΠΔ-Ε35
	ADA: AΔA: ΨΛΧΝ46ΝΚΠΔ-Ε35
	ADA: AΔA: ΨΛΧΝ46ΝΚΠΔ-Ε35
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 29/01/2025

Α. Π.: Εξερχόμενο 2232
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-01-29T15:17:41+0200


	



